ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2019 г.         № 78

О внесении изменений в Порядок применения к муниципальным

служащим Плодовского сельского поселения взысканий за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и

неисполнение обязанностей, установленных в целях

противодействия коррупции, утвержденный постановлением

администрации Плодовского сельского поселения от 29.08.2018 г.

№ 206

На основании Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной

службе в Российской Федерации», Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», Устава Плодовского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Порядок применения к муниципальным

служащим Плодовского сельского поселения взысканий за несоблюдение

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании

конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях

противодействия коррупции, утвержденный постановлением администрации

Плодовского сельского поселения от 29.08.2018 г. № 206:

1.1. Пункт 3.1 дополнить абзацем 4 в следующей редакции:

"- доклада подразделения кадровой службы по профилактике правонарушений

о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются

фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения

муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им

факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения

взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);".

1.2. Пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

"3.4. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона

от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации",

применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о

совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения.

АДМІНІСТРАЦІЯ ПЛОДІВСЬКОГО

СІЛЬСЬКОГО ПОСЕЛЕННЯ

БАХЧИСАРАЙСЬКОГО РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛОДОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

БАГЪЧАСАРАЙ БОЛЮГИ

ПЛОДОВОЕ КОЙ

КЪАСАБАСЫНЫНЪ ИДАРЕСИ

При этом взыскание не может быть применено позднее трех лет со дня

совершения коррупционного правонарушения. В указанный срок не включается

время производства по уголовному делу.".

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликования

(обнародованию) в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Плодовского сельского поселения        О.В. Урайкина